BOA EOpEFABNQ~

PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO
Av. Senador Eurico Rezende, n~ 780 1 Centro 1 Boa Esperança ES CEP 29.845-000

Telefone (27)376865181 E-mai[ planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br www.boaesperanca es ~ovbr

LEI N°. 1.701/2019
DE: 21/11/2019

Dispõe sobre a ampliação do limite para abertura de
créditos suplementares durante a execução do
orçamento municipal no exercício 2019 e altera a
redação do Art. 6°, da Lei Municipal n° 1.676, de 27
de dezembro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, faço saber
que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono, na forma do art. 75, inciso V, da Lei Orgânica do
Município de Boa Esperança, a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica alterado o Art. 6°, da Lei Municipal n° 1.676, de 27 de dezembro de 2018, que passa a viger
com a seguinte redação:

Art. 6°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares
para as unidades orçamentárias da Administração Municipal, inclusive para o Poder
Legislativo, até o limite de 45% (quarenta e cinco por cento) sobre o total da despesa
fixada para cada órgão, desde que verificada a disponibilidade de recursos definidos
no § 1° do artigo 43 da Lei Federal n°4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 2°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA/ES, aos 21 de novembro de 2019.

AURO VIE DA SILVA

Registrada e publicada na data supra.